

مهسا پوررحمتی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:
بلا تکلیفی و بی‌برنامگی قدراسیون را درک نمی‌کنم

**ماجرای پناهندگی‌ام**

**به هیچ عنوان صحت ندارد**



یگانه عساری خبرنگار

چندماه پیش بود که مهساپوررحمتی، ا‌په‌ایست کشورمان به‌صورت ناگهانی وبالتشاریستی در شبکه‌اجتماعی خودخبر از مهاجرتش به کشور کانادا داد. اتفاقی که شاید هیچ‌کس انتظارش را نداشت و به همین سبب برای او بسیار حاشیه‌ساز شد تا جایی که برخی رسانه‌های خارجی خبر از پناهندگی او دادند و این مهاجرت را سیاسی دانستند. شایعه پناهندگی او در رسانه‌های داخلی هم ادامه‌دار شد. پوررحمتی که رنگ یک شمشیر ا‌په‌ایران را در اختیار داشت، حالا و پس از این سکوت طولانی در گفت‌وگو با «فرهیختگان» تاکید کرد مهاجرت او صرفاً برای ادامه تحصیل بوده و او به هیچ عنوان سیاسی و پناهنده نیست.

**چندوقت قبل خیلی ناگهانی خبر از مهاجرت دادید. چرا و چطور تصمیم به‌مهاجرت گرفتید؟**

من به‌خاطر تحصیل کشور کانادا را انتخاب کردم و برای ادامه تحصیل باید به این کشور می‌آمدم.

**این اتفاق باعث ایجاد یک سری حواشی شد. برخی نوشتند شما ناراضی هستید و حتی برخی رسانه‌ها خبر از پناهندگی و سیاسی بودن شما دادند. ب‌له، متأسفانه این اتفاق افتاد. تعدادی از خبرگزاری‌ها و رسانه‌ها خواستند مهاجرت مرا سیاسی جلوه دهند، در حالی که اصلاً چنین چیزی نبوده و نیست. من نه اطلاع از سیاست دارم و نه دوست دارم که دیگر این مسائل شوم. من نه سیاسی‌ام و نه پناهنده و تمام این حرف‌ها هم تکذیب می‌کنم، اما درخصوص شمشیریازی باید بگویم ب‌له، مشکلاتی بوده و هست و من هرگز پشت ورزشکاران و به‌خصوص شمشیربازان کشورم را خالی نمی‌کنم تا حق امثال ما ضایع شود. یقیناً مشکلاتی بوده است اما مساله پناهندگی به هیچ عنوان صحت ندارد.**

**خداحافظی‌تان از تیم ملی چطور؟ چقدر مشکلات شمشیریازی مسبب این خداحافظی و مهاجرت شد؟**

من نفر اول ایران هستم و رنگ یک ایران را دارم. حدود دو‌ماه پیش با فدراسیون تماس گرفتم و درباره سهمیه المپیک پرسیدم. گفتم می‌خواهم مشخص شود مسابقات چیست و چه کسی اعزام می‌شود تا شاید یک تاریخ‌سازی صورت بگیرد و بتوانم سهمیه بگیریم. اما گوش کسی بدهکار نبود. من تا الان با قانون شمشیریازی پیش‌رقم و برای کشورم مدال آوردم اما گفتند مهسا پوررحمتی حاشیه دار! در ۱۷ سال است در تیم ملی هستم، اما این همه مشکلات و بلا تکلیفی راهیج وقت نفهمیدم و الان هم نمی‌فهمم. ۱۷ سال را گذاشتم تا با کمترین امکانات بهترین نتیجه را بگیرم، نه شغلی داشتم و نه حقوق و بیمه‌ای، اما در نهایت چه شد؟ منت اعزام به مسابقات آسیایی را روزی سر ورزشکاران گذاشتند! چرا نباید سهمیه المپیک برای نفر یک شمشیر ا‌په مشخص باشد؟ چون برنامه‌ای نیست، چون هیچ برنامه‌ریزی وجود ندارد.

**از فدراسیون با شما تماس گرفتند؟ کسی پیگیر رفتن‌تان شد؟**

نه هیچ‌کس از فدراسیون یا من تماسی نگرفت. مساله همین است. مادر شمشیر ا‌په هرگز سکوت نکردیم و من همیشه از حقم دفاع کردم. با تغییر رئیس فدراسیون، ما فقط در مسابقات داخلی بودیم و هرگز به مسابقات خارجی اعزام نشدیم. ما حتی به مسابقات آسیایی اعزام نشدیم و واقعا زمان رئیس فدراسیون قبلی وضعیت این نبود. ب‌له تبعیض‌هایی بود اما وضعیت این‌گونه نبود. در نهایت هم گفتند تو حاشیه‌سازی می‌کنی. من در ایران رنگ یک شمشیریازی دختران ا‌په و استاد داشگاه بودم، دیگران چه حقی دارند که ذهنیت‌ها را درباره من خراب کنند و ورزشکاران را در ذهن مردم خراب کنند؟ کاش یکبار بگویند حاشیه‌سازی من چه بوده‌است؟

**در کانادا شمشیریازی را دنبال می‌کنید و رشته مورد علاقه‌تان را ادامه می‌دهید؟ ب‌له، مطمئن باشید من هر جای دنیا که باشم شمشیریازی را دنبال می‌کنم و بیشتر از قبل تمرین می‌کنم. من همیشه کاری می‌کنم که پرچم کشورم بالا باشد.**

**بیک‌زاده در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:** امثال سوریه مشکل‌سازی شوند چون بازی کشورهای عربی به ما نمی‌خورد

# برابر ژاپن نباید مالکانه فوتبال بازی کنیم

**■ نقطه ضعف تیم ملی سوئیچ شدن سیستم دفاعی به هجومی است**

**■ حتی در نیمه‌نهایی هم حذف شویم هیچ دستاوردی نداشته‌ایم**



محمدرضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

تیم ملی فوتبال ایران چهارشنبه شب از مرحله یک‌هشتم‌نهایی جام ملت‌های آسیا به مصاف تیم ملی سوریه می‌رود. هاشم بیک‌زاده، بازیکن سابق تیم ملی فوتبال ایران که اتفاقاً تجربه بازی در مقابل این تیم را هم دارد معتقد است چهارشنبه شب برابر تیمی جنگنده و جسور بازی داریم که اگر آنها را دست‌کم بگیریم قطعاً با مشکلات زیادی در این بازی مواجه خواهیم شد. در هر صورت شاید قدرت و توان انفرادی و تیمی دو تیم ایران و سوریه با یکدیگر برابر نباشد اما بیک‌زاده معتقد است که بازی تیم‌های عربی به تیم ملی ایران نمی‌خورد و این موضوع می‌تواند سرمنشأ مشکلات تیم ملی در برابر چنین رقیبایی باشد. درخصوص بازی با سوریه و عملکرد تیم ملی در جام ملت‌های ۲۰۲۳ دقایقی با بیک‌زاده به گفت‌وگو پرداختیم که متن آن را در ادامه می‌خوانید.

■ ■ ■

**بازی با سوریه را چطور ارزیابی می‌کنید؟**

سوریه قطعاً حریف سرسختی خواهد بود؛ هرچند در این جام از این دست تیم‌ها زیاد حضور داشتند و بازی‌ها تا این مرحله بسیار نزدیک و جذاب دنبال شده است. البته شنیده می‌شود برای این دیدار احتمالاً بهترین گلزن سوری‌ها هم نمی‌رسد و فکر می‌کنم بتوانیم این تیم را شکست دهیم. البته از آن جایی‌که بازی در مرحله حذفی برگزار می‌شود و جنبه تک‌حذفی را خواهد داشت این موضوع می‌تواند کار را دشوار و بسیار حساس کند. بنابراین به همین دلیل در این مرحله تیم‌ها با تمام قوا به میدان می‌آیند و این موضوع می‌تواند ایجاد چالش کند.

**چطور می‌شود در زمان سرریزگی کی‌روش چند بار به راحتی کره جنوبی را شکست می‌دهیم اما در برابر تیم‌هایی مانند عراق یا سوریه با وجود برتری فنی، به مشکل بر می‌خوریم؟**

ما معمولاً جلوی قدرت‌های شرق آسیایی مشکلی نداریم و این در حالی است که همواره جلوی تیم‌های عربی که اشاره کردید یا حتی بحرین و عربستان و... با چالش و دردسر مواجه می‌شویم. حتماً سال ۲۰۱۵ را به یاد دارید که در برابر همین عراق در ضربات پنالتی باکی‌روش از دور رقابت‌ها کنار رفتیم و عراق تا جمع ۴ تیم برتر رقابت‌ها هم صعود کرد. بنابراین مشکل اصلی در برابر تیم‌های عربی آنجایی هست که بازی‌های آنها به ما نمی‌خورد. برخی حریفان بازی‌هایشان به تیم ملی می‌خورد اما جلوی کشورهای عربی به مشکل می‌خوریم، چون بازی‌هایمان به هم نمی‌خورد و همین موضوع کار را سخت می‌کند. ضمن اینکه همیشه بین این کشورها با ایران کُری‌خوانی بوده و فضای این دیدارها بیشتر حاشیه‌بوده تا متن مسابقه. البته شاید انگیزه‌های غیرورزشی هم در این بین وجود دارد؛ هر چند نمی‌شود به گفت‌انگیزه‌های سیاسی‌ا‌ما به‌نظرم همین کُری‌خوانی‌ها و فضای حاشیه‌ای‌که به‌وجود می‌آوردند در دشواری این دیدار و اتفاقاتی‌که می‌افتد تاثیر داشته و بی‌تاثیر نیست.

**با همه این تفاسیر باید از لحاظ فنی به تیمی مانند سوریه قالب باشیم دیگر؟**

از لحاظ فنی ما واقعاً تیم برتر هستیم. هم از لحاظ کیفیت بازیکنان گرفته تا کیفیت کادرفنی به‌خصوص شخص قلعه‌نوی که تجربه خوبی در این زمینه



دارد. فکر می‌کنم با این وضعیت و با این نفرات حتی تیم ملی این توانایی را هم دارد تا به فینال رقابت‌ها برسد. در هر صورت نسبت به بازی‌هایی که از سایر حریفان دیدم این ادعا مطرح می‌کنم. مثلاً تیمی به سختی اندونزی را شکست داد. سطح رقابت‌ها به هم نزدیک است و تیم‌ها به سختی هم را می‌برند اما با همین وضعیت هم می‌توانیم تا فینال صعود کنیم.

**با همه این تفاسیر معتقدید در این رقابت‌ها هیچ تیمی از پیش‌بازنده نیست؟**

ب‌له، هیچ تیمی نمی‌تواند بگوید که به راحتی حریفش را شکست داده و به مرحله بعدی صعود می‌کند. حالا بازی با سوریه را هم می‌بینید که پیش‌بینی من این است که بازی سختی را پیش‌رو خواهیم داشت.

**نقطه ضعف تیم ملی در بازی‌های مرحله گروهی را در کدام نقاط از زمین دیدید؟**
بالاخره هر تیمی نقاط ضعف و قوت زیادی دارد اما چون ما در زمان کی‌روش در قالب تدافعی کار می‌کردیم و حالا این قالب را شکسته و در فرم هجومی بازی می‌کنیم؛ زمانی‌که سیستم یک‌تیم به این شکل تغییر کرده و از سیستم دفاعی به هجومی سوئیچ می‌شود، خواه نا‌خواه به‌صورت طبیعی مشکلاتی هم به‌وجود آمده و نقاط ضعفی هم پیدا می‌شود. در هر صورت تیمی‌که حمله می‌کند موقعیت حمله را به تیم حریف می‌دهد. ما هر ۳ بازی مقدم‌مانی را به‌صورت هجومی بازی کردیم و هیچ‌گاه مثل گذشته به دفاع مطلق رو نیارودیم و هیچ‌گاه در لاک دفاعی ننشستیم تا چشم‌به‌ضد حملات داشته باشیم. حالا ما به‌صورت تیمی حمله می‌کنیم و موقعیت‌های گل‌زبای را به حریف می‌دهیم. به‌طور مثال در همین دیدار با هنگ‌کنگ اگر زمانی‌که بازی صفر- صفر بود یکی از موقعیت‌های آنها گل می‌شد شرایط برای ما سخت‌تر هم می‌شد. طبیعتاً در دیدارهای بعدی اگر سوریه را بربریم به‌خصوص در دیدار با ژاپن باید همان طوری بازی کنیم که برابر سوریه بازی می‌کنیم.

**یعنی به چه شکلی؟**

طبیعتاً ما نمی‌توانیم به‌خاطر قدرت تیمی مانند ژاپن در برابر این تیم مالکیت را در اختیار داشته باشیم و باید فکرومان بیشتر به دفاع تیمی باشد و باید بتوانیم در حملات تیمی روی ضد حملات از فرصت‌ها استفاده کنیم. نه اینکه ما تیم ضعیفی باشیم اتفاقاً از لحاظ مالکیتی در مرحله گروهی وضعیت خوبی داشتیم اما وقتی به تیم‌هایی مانند ژاپن یا کره برخورد کنیم دیگر نمی‌توانیم با داشتن



**جاسم دل‌آوری در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:** عملکرد فونتانا در ۱۰ روز یا چند ماه مشخص نخواهد شد

# باید قبول کنیم از رقبای خود عقب هستیم

**■ کسب سهمیه در ایتالیا سخت است اما باید در تایلند سهمیه بگیریم**

**تمرینات تیم ملی بوکس با حضور فونتانا در ایران در حال پیگیری است. با توجه به اسم بزرگ این مربی در این یک هفته شرایط تمرینات را از نزدیک چطور دیدید؟**

فونتانا از زمانی‌که سرمربی تیم ملی بوکس تایلند بود در مسابقات دیده بودیم و در حال حاضر نیز حدود یک هفته است که به ایران آمده و یک قرارداد چند ماهه تا پایان المپیک با تیم ملی بسته است. در این چند روز نیز در تمرینات تیم ملی حضور داشته است. اما در یک هفته، ۱۰ روز و حتی چند ماه هم عملکرد او مشخص نخواهد شد. امیدوارم فدراسیون بوکس برنامه‌ریزی دقیق‌تری انجام دهد و از فونتانا و فوننس بهترین استفاده را کند و ما بتوانیم بهره‌برداری بیشتری داشته باشیم.

**شما سال‌ها در تیم ملی حضور داشتید و با مربیان مختلف کار کردید و بعد از ورود به دنیای مربیگری در یک سال گذشته نیز در تیم ملی به‌عنوان همکار با استکی کار کردید. تفاوتی میان تمرینات فونتانا با مربیان ایرانی مشاهده کردید؟**

ابراهیم موسوی، نایب‌رئیس فدراسیون چند روز پیش حرف جالبی زد. اینکه سرشناس‌ترین مربی نیز وقتی به یک کشور برود تنها ۳۰ تا ۴۰ درصد کار برای موفقیت‌با اوست و بقیه یکجغ یا پازل نیز باید کامل باشد تا تیم نتیجه بگیرد. از حضور در اردوهای مشترک و تورنمنت‌های تدارکاتی تا امکانات، استراحت، تغذیه، لباس‌بچه‌ها و حتی مسافرت‌ها را نیز در موفقیت یک تیم تاثیرگذار است. موضوعی‌که نایب‌رئیس فدراسیون چند روز پیش در صف ملی پوشان بوکس نیز آنها را تکرار کرد. در نهایت امیدوارم با کمک فونتانا و مربیان دیگر بتوانیم سهمیه بگیریم و برای

**اولین بار نیز موفق به کسب مدال در المپیک شویم.**



**قبل از حضور فونتانا، مدتی نیز با فوننس کار کردید. همکاری با این مربی کوبایی چطور بود؟**

تقریباً کمتر از دو ماه نیز در کنار فوننس بودم. از نظر من تقریباً سبک تمرینات فونتانا و فوننس شبیه هم است، اما مسابقه‌ای نرفتم که در چالش قرار بگیرند تا دقیق‌تر به سوالات جواب دهم.

**به‌نظر شما با توجه به زمان کوتاه تا مسابقات گزینشی المپیک در ایتالیا و حضور دیرهنگام فونتانا در ایران، باید توقع کسب سهمیه توسط ملی‌پوشان را داشته باشیم یا نه؟**

کار بسیار سختی است که در ایتالیا سهمیه بگیریم. این مسابقات در قالب مسابقات جهانی است و تنها نکته مثبت این است نفراتی که در قاره‌های مختلف سهمیه گرفتند در این مسابقات شرکت نخواهند کرد و تعدادی از نفرات خوب در مسابقات نیستند. به‌طور مثال نفرات مدال‌آور بازی‌هایی آسیایی که موفق به کسب سهمیه شدند در این مسابقات نیستند و این موضوع کار را مقداری راحت‌تر خواهد کرد، اما باز هم کار سختی برای سهمیه داریم، اما قطعاً باید در مرحله آخر گزینشی المپیک در تایلند این اتفاق بیفتد و سهمیه کسب کنیم.

**پتانسیل بوکس ایران را با توجه به واقعیت‌های بوکس دنیا چطور می‌بینید؟**
بدون تعارف باید قبول کنیم از لحاظ سخت‌افزاری و موارد دیگر از رقبای خود عقب هستیم و باید بتوانیم این عقب‌افتادگی را جبران کنیم.

**جاسم دل‌آوری در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:** عملکرد فونتانا در ۱۰ روز یا چند ماه مشخص نخواهد شد



سه‌شنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۲



شماره ۴۰۷۰



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY